
1
2
2
4
5
6
6
8
9
10
11
12
13
13

スタンダード
リーダー
山岡光廣
西條昌三
藤村誠紘
櫻谷則夫
和田功
結城定春
鈴木重之
大森秀一
戸嶋敏勝
佐々木弘行
羽柴忠
折笠正明
渡辺昇吉
鈴木克己

佐藤梅子
西條益子
斎藤貴美絵
村上ヤエ
和田雅美
春山栄子
高橋スエ
大森薫
佐々木登美子
佐々木優子
若松みゆき
早川しのぶ
渡辺よし子
佐川トヨ子

順位 所属
秋田
宮城
岩手
秋田
宮城
福島
福島
秋田
秋田
宮城
青森
福島
福島
福島

パートナー

1
2
3
4
5
5
7
8
9
10
11
12
12
14
15
16
16
16
16
16
16
16
23
23

スタンダード
リーダー

吉田進
結城定春
村山新太郎
遠藤明美
伊藤祐人
飯村正幸
遠藤明美
小貫正雄
柏葉勝広
折笠正明
元木忠市
池田豊
武藤新一
笹原清彦
八田茂
佐藤功
千葉三郎
阿部昇
井上芳輝 
及川久隆 
板垣雅道
鈴木寿一
吉田健
熊谷義昭

吉田えみ子
春山栄子
石山志津子
加賀谷晴子
永畑祥子
和泉比佐子
細谷久美子
小貫みよ子
小田敏子
早川しのぶ
元木智子
川瀬ひろ子
武藤美代子
笹原富美子
大久保まさ子
佐藤明美
千葉洋子
佐藤直美
鈴木直美 
及川加代 
工藤ひとえ
新妻紀子
類家ひめ子
熊谷正子

順位 所属
宮城
福島
山形
宮城
福島
青森
宮城
宮城
岩手
福島
山形
宮城
福島
山形
福島
宮城
宮城
福島
青森
岩手
青森
福島
青森
福島

パートナー
1
2
3
4
5
6
7
8
9
9
11
11
13

ラテン
リーダー
三上等
坂本弘文
村山新太郎
遠藤明美
遠藤明美
青柳清
石川明博
柏葉勝広
笹原清彦
鎌田昌俊
菊池光信
武田正秀
元木忠市

出町敬子
坂本純子
石山志津子
加賀谷晴子
細谷久美子
青柳かよ子
石川里美
小田敏子
笹原富美子
佐藤玲子
菊池幸子
武田美和子
元木智子

順位
所属青森
福島
山形
宮城
宮城
岩手
岩手
岩手
山形
宮城
宮城
宮城
山形

パートナー
1
2
2
4
5
5
7
8
8
10
11
12
13
14
15
16
16
18
19
20
21
21
21
24
24
24
24

スタンダード
リーダー

吉田進
佐藤功
伊藤祐人
武藤新一
横井雅文
飯村正幸
三津谷博光
久保安洋
柏葉勝広
草刈耕一
阿部紀也
佐々木進
小沢秀司
千葉三郎
折笠正明
元木忠市
村山新太郎
笹渕陽
笹原清彦
小貫正雄
阿部昇
結城定春
板垣雅道
佐藤雅彦
斎藤仁
小坪圭光
鈴木基

吉田えみ子
佐藤明美
永畑祥子
武藤美代子
横井ひろみ
和泉比佐子
大水てい子
小林恒子
小田敏子
玉應亜子
阿部典子
佐々木弘子
晴山美津子
千葉洋子
早川しのぶ
元木智子
石山志津子
笹渕美登利
笹原富美子
小貫みよ子
佐藤直美
春山栄子
工藤ひとえ
佐藤陽子
斎藤厚子
小坪尚美
滝田はつ子

順位 所属
宮城
宮城
福島
福島
宮城
青森
青森
青森
岩手
宮城
宮城
青森
青森
宮城
福島
山形
山形
宮城
山形
宮城
福島
福島
青森
秋田
福島
宮城
秋田

パートナー
1
2
2
4
4
6
7
8
9
10
11
12
12
12
15
15
15
18

ラテン
リーダー
坂本弘文
横井雅文
柏葉勝広
村山新太郎
三上等
青柳清
熊谷義昭
三津谷博光
及川勝弘
鎌田昌俊
熊田吉郎
阿部昇
遠藤明美
遠藤明美
成田裕一
白根孝夫
福田憲司
草野好司

坂本純子
横井ひろみ
小田敏子
石山志津子
出町敬子
青柳かよ子
熊谷正子
大水てい子
及川美由紀
佐藤玲子
熊田真由美
佐藤直美
細谷久美子
加賀谷晴子
斎藤順子
白根るみ子
田中礼子
大庭由紀

順位 所属
福島
宮城
岩手
山形
青森
岩手
福島
青森
山形
宮城
福島
福島
宮城
宮城
青森
宮城
宮城
福島

パートナー

1
2
3
4
5
6
6
8
9
10
11
11
13
14
15
16
16
18
18
18
21
21
21
21

スタンダード
リーダー
伊藤祐人
栗田良実
菊池光信
折笠正明
村山新太郎
三上等
木附沢茂美
池田豊
鈴木博
浅野正義
板垣雅道
鈴木基
遠藤明美
鈴木長嗣
井上芳輝
千葉三郎
結城定春
山口周
山岡光廣
飯村正幸
阿部茂幸
伊藤勇
渡辺敏勝
冨樫隆夫

永畑祥子
川島真澄
菊池幸子
早川しのぶ
石山志津子
出町敬子
木附沢とみ子
川瀬ひろ子
小原えつ子
高橋末子
工藤ひとえ
滝田はつ子
加賀谷晴子
尾留川圭子
鈴木直美
千葉洋子
春山栄子
山口和子
佐藤梅子
和泉比佐子
但野和子
菅野圭子
柴田美恵子
冨樫恵子

順位 所属
福島
岩手
宮城
福島
山形
青森
岩手
宮城
岩手
宮城
青森
秋田
宮城
秋田
青森
宮城
福島
宮城
秋田
青森
福島
宮城
山形
秋田

パートナー
1
2
3
4
5
6
6
6
6
10
11
11
11
11
15

ラテン
リーダー
三上等
加藤昭
飯村正幸
青柳清
熊谷義昭
井上芳輝
遠藤明美
鎌田昌俊
結城定春
村山新太郎
橋浦義一
山口周
折笠正明
田切孝一
渡辺昇吉

出町敬子
加藤妙子
和泉比佐子
青柳かよ子
熊谷正子
鈴木直美
加賀谷晴子
佐藤玲子
春山栄子
石山志津子
橋浦牧子
山口和子
早川しのぶ
小川美香子
渡辺よし子

順位 所属
青森
福島
青森
岩手
福島
青森
宮城
宮城
福島
山形
宮城
宮城
福島
宮城
福島

パートナー

2024年 シニアⅤ
ランキング

2024年 シニアⅡ・ランキング 2024年 シニアⅢ・ランキング

2024年 シニアⅣ・ランキング

ダンススポーツの鉄人
東北ブロック年齢別戦　年間ランキング 上位24位

東北ブロックホームページ：http://touhoku.jdsf.or.jp/

ＪＤＳＦ東北ブロックでは２００３年より年齢別ブロックランキングを実施し公表して

います。上位３大会合計の成績による得点により順位を決定しており、上位２４位の方

は競技会出場回数も多い、ダンスが大好きな、まさに「ダンススポーツの鉄人」にふさ

わしい方々です。２０２０年・２０２１年はコロナ禍のため対象競技は開催されません

でした。紙面の都合上、２０２２年までの年齢別ランキング結果は東北ブロックホーム

ページに掲載しています。2024年からは、後期ブロック大会で行っていたブロックラ

ンキング上位者の表彰制度は廃止となりました。


